
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 227 del 22/12/2025

OGGETTO: S.P. 255 "DI SAN MATTEO DELLA DECIMA" - ORDINANZA 
TEMPORANEA INTESA A STABILIRE IL RESTRINGIMENTO DELLA 
CARREGGIATA STRADALE ED IL LIMITE MASSIMO DI 30 KM/H IN 
CORRISPONDENZA DEL VIADOTTO SUL FIUME PANARO IN LOC. BAGAZZANO DI 
NONANTOLA DALLA PROG. KM. 6+055 ALLA PROG. KM. 6+255 - LA CHIUSURA A 
TUTTO IL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE DEL RAMO DI COLLEGAMENTO 
TRA LA S.P. 255 ED IL PONTE DEL NAVICELLO "VECCHIO" PER CONSENTIRE 
L'ATTUAZIONE DELLA "FASE 2" DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA 
ROTATORIA TRA SP 255 - SP 2 E LA NUOVA STRADA DI ACCESSO AL CENTRO 
SPORTIVO DEL F.C. MODENA, NEL TERRITORIO COMUNALE DI NONANTOLA. .

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato in data 30 aprile 1992, 
concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della 
Strada approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni;

Vista la comunicazione della Ditta AEC Costruzioni s.r.l. del 18/12/2025 ed assunta 
agli atti con Prot. n° 44034 del 18/12/2025, con la quale si richiedono modifiche temporanee alla 
viabilità (Fase 2) per poter svolgere i lavori di realizzazione della nuova rotatoria SP 255 – SP 2 e 
nuova strada di accesso al centro sportivo del Modena F.C;

Ritenuto  che  per  motivi  operativi  e  logistici  è  necessario  accogliere  la  presente 
istanza, al fine di poter eseguire i lavori in sicurezza;

O R D I N A

LE SEGUENTI MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITA’:

-  IL  RESTRINGIMENTO  DELLA  CARREGGIATA  STRADALE  ED IL  LIMITE  MASSIMO  DI  30  KM/H IN 
CORRISPONDENZA DEL VIADOTTO SUL FIUME PANARO IN LOC. BAGAZZANO SULLA SP 255 DI SAN 
MATTEO DELLA DECIMA DALLA PROG. KM. 6+055 ALLA PROG.KM. 6+255;

- LA CHIUSURA A TUTTO IL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE DEL RAMO DI COLLEGAMENTO TRA 
LA S.P. 255 ED IL PONTE DEL NAVICELLO “VECCHIO”, FINO ALL’INTERSEZOINE CON VIA MAESTRA DI 
BAGAZZANO, CON INDICAZIONE DELLE DEVIAZIONI POSTE IN LOCO;



Ordinanza n. 227 del 22/12/2025 pag. n. 2

PER CONSENTIRE L’ATTUAZIONE DELLA “FASE 2” DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA 
ROTATORIA TRA SP 255 - SP 2 E LA NUOVA STRADA DI ACCESSO AL CENTRO SPORTIVO DEL F.C.  
MODENA, NEL TERRITORIO COMUNALE DI NONANTOLA,  DALLE ORE 10:00 DEL 05/01/2026, FINO A 
NUOVA FASE DEI LAVORI.

La  presente  ordinanza  verrà  notificata  al  pubblico  con  i  segnali  previsti  dal 
Regolamento per l’esecuzione e l’attuazione del nuovo Codice della Strada.

L’eventuale segnaletica permanente che dovesse risultare in contrasto con l’attuale 
fase dei lavori dovrà essere opportunamente occultata;

Il posizionamento ed il mantenimento della segnaletica di cantiere saranno a carico 
dell’impresa AEC COSTRUZIONI s.r.l  di Modena (MO).

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


